
PROFESNÍ ŽIVOTOPIS 
 
Mgr. Radomila Lorencová 
 
Pracovní zkušenosti                                                          
2017 – částečný úvazek v JÚŠ Praha jako psycholožka + OSVČ nadále trvá 
2000 – 2011  Psycholožka a vedoucí SPC při ZŠS pro žáky s více vadami – Praha 10 
1997 –              OSVČ – psychologické poradenství, supervize, Video Trénink Interakcí (VTI) ,  lektorování 
1995 – 1998  Psycholožka SPC pro žáky s tělesným postižením – Praha 4 
1994 – 1995  Videotrenérka – Kolpingův dům – Asylový dům pro matky s dětmi – Praha 8 
1993 – 1994  Výuka psychologie PALESTRA 
1993 – 1994  Psycholožka v DDÚ při FN KV 
1990 – 1992  Studentská praxe při FOKUSu, praxe a výzkum v psychiatrické léčebně Bohnice 
1986 – 1988  Administrativní pracovnice – 1 rok – FF UK, 1 rok – Elektropodnik Praha 
 
Studium 
1991 – 1994 – Pražská psychoterapeutická fakulta – 3-leté studium psychoterapie (J. Skála, J. Růžička) 
1988 – 1993 – FF UK Praha, Psychologie jednooborová – klinická 
 
Další vzdělávání, výcviky a kurzy 
2018  Divadelní improvizace pro život (P.Wieser, K.Nováková) 
2017 –   Práce se sny – imaginace a sochání v individuální i skupinové práci (I. Veltrubská) 
2012 – 2013  Individuální systemika – práce s vnitřními částmi, práce se sny (cca 220 hod) – (A.+V. 

Wittemann) 
2011 – 2013      Mohendžodáro – škola tantra jógy pro ženy I.-III.stupeň (O.Pospíšilová, M.Sičová) 
2010 – 2011  Bodytraining – práce s tělem, dechem, tělesná typologie (100hod) - (Moumina Jeff) 
2008 – 2010  Systemický Voice Dialogue – práce s vnitřními částmi, hlasy (220 hod) – (R.Ress) 
2008 – 2010  Semináře a kurzy J.Prekopové – pevné objetí, emoční konfrontace, láska v rodině, 
                         rehabilitace porodu, systemické konstelace (50 hod) – (J.Prekopová) 
2008 – 2009  Terapeutický sebe-projasňující a vzdělávací trénink – systemické rodin. konstelace, 
                         procesová práce, práce s energií a tělem. (130 hod) – (M.D.+J.Grevenstette) 
2006 – 2007  Výcvikový a výukový program – Rodinné konstelace – práce s rodinnými systémy, (160 hod) 

– (V.Kučerová) 
2003 – 2007  Semináře a kurzy diagnostiky v IPPP– děti s kombi., zrak. postižením, s PAS. (70 hod) 
2002 – 2005  Integrovaná supervize – supervizní výcvik ČIS – (M.Henková, J.Kožnar, J.Pfeifer) 
2004 – 2004  Výukový a výcvikový program OSTROV RODINY – integrující přístup v rodinné terapii, včetně 

supervize (40 hod) – (Z.Rieger) 
1998 – 1999  Supervizní výcvik ve VTI – VideoTrénink interakcí, RIAGG Ijsseland, Nizozemsko, SPIN ČR, 

(100 hod supervize) (A.Molewijk, W.Gurp) 
1995 – 1997  Základní (trenérský) výcvik ve VTI – RIAGG NL+SPIN ČR, (150 hod přímé práce s klienty, 100 

hod teorie, supervizní a intervizní setkání) (A.Molewijk, W.Gurp) 
1994 – 1996  Výcvik – Systemický přístup ke klientovi, poradenství a psychoterapie (200 hod), ISZ – 

(V.Strnad, I.Úlehla) 
 
Dílčí semináře, kurzy, workshopy, konference 

 Tanec 5 rytmů (A.Barley) 
 Intuitivní rodičovství (M.Papoušek), Dynamika attachmentu (U.McCluskey) Intersubjektivita a 

naladění v průběhu VTI intervence (J.Jarvis) 
 Přítomnost a záměr – seberozvojový seminář (Khushru G.Steinmaurer) 
 ČSPAP – konference – Traumatizované dítě v dnešní době 
 Komunikace s rodinou klienta ve vztahu na IPK (B.Baštecká) 
 Triadis – Výcvik komunikace – Řekni to přímo (I.Rainerová, K.Konvalinová) 



 Komunikace ze srdce (M.Jeff) 
 ImPAct – MDVI – Mezinárodní konference – Beyond the Classroom (Senigallia – Italy) 
 týdenní stáž VTI – Holandsko 
 semináře a konference  2-3denní - Konstelace traumatu (F.Ruppert), Konstelace a šamanství 

(S.V.Schnabel, D.v.Kampenhout), Konstelace  (B.Hellinger, M.Erdody, W.Nelles, F.Griksh), supervize 
konstelací (I.Verný), ČASK – Česká konference rodinných a systemických konstelací (2015, 2017) 

 seberozvojové semináře, které pořádá Druna, Maitrea na téma: Vnitřní dítě, Umění žít, umění 
zemřít (Komala), Tanec 5 rytmů (A.Barley, Zia, M.Engwerda)....... 

 
Lektorské zkušenosti 
2001 –           Lektorování seminářů na téma VTI v praxi SPC, MŠ, ZŠS, spoluúčast při lektorování ZV VTI 

Modul I., lektorování kurzu pro začínající poradenské pracovníky v SPC pořádané IPPP, 
lektorování kurzů VTI v Klubu K2 v rámci rekvalifikačního kurzu „Denní matka a chůva“, 
lektorování kurzu VTK.  50-120hod/rok 

1996 – 1997 První lektorské zkušenosti – téma: VTI – semináře pro různá SPC, neziskové   
                         organizace, školní poradenská zařízení, účast na konferencích – cca 50 hod/rok 
 
Další pracovní zkušenosti – organizační schopnosti a dovednosti, týmová 
spolupráce 
2013 – 2017  Psycholožka mobilního týmu STŘEP – týmová spolupráce v ohrožených rodinách 
2010 – 2014   Vedení skupin lidí – osobní růst a rozvoj     
2006 –            Vedení skupinových a týmových supervizí 
2002 – Vedení skupiny dospívajících a dospělých lidí s postižením s názvem „Sociální dovednosti“ 
1996 –            Vedení týmů pečujících odborníků a rodičů dětí s postižením 
1993 –            Vedení a účast na intervizních a peer setkáních – systemický přístup, VTI, supervize,                       

konstelace, práce s vnitřními částmi, práce se sny a další - setkání týkající se profesionální 
podpory, zpětné vazby a základní profesionální psychohygieny 

1989 – 1992  Vedení skupiny veslařek – trenérka žactva VK Blesk + 5 let občasně vypomáhající 
 
Publikační činnost 
Lorencová, R., Košťálová, Z.: (2007) Obligatorní diagnózy a obligatorní diagnostika v SPC pro děti a žáky s 
více vadami. In: Kucharská, A.a kol. Obligatorní dg a obligatorní diagnostika v SPC – metodický materiál z 
projektů IPPP ČR, Praha. 
Lorencová, R., Vacková, K.: (2003) Využití kamery v praxi SPC. In: Sborník II. národní konference o VTI, Praha, 
SPIN. 
Lorencová, R.: (2001) Rodiče – rovnoprávní členové týmu. In: Sborník přednášek z konference 10/2001 
„Podpora odborníků a rodičů v náročné životní situaci“, Praha. 
 
Další specifické dovednosti – výroba filmů 
Na základě spolupráce s klienty a organizacemi formou VTI či video-zpětné vazby sestříhávám videa, která 
jsou „koncentrátem“ naší společné práce nebo průnikem do tématu. 

2015 – 2016  6 filmových šotů na téma: „I riziko může být příležitost“. O práci mobilního týmu STŘEP               
2012 –             Filmy pro MŠ, ZŠS a rodiny 
2014 – 2015  Výroba sponzorského filmu o SocDov 
2013 –            Filmy s názvem:  Sociální dovednosti 
2011 – 2011   Filmová ukázka 10/2011 ze skupiny „Sociální dovednosti“ v rámci pořadu Klíč, 
                         s názvem „Základy obrany zdravotně postižených lidí“ - krátký 4-minutový vstup 
                       www.ceskatelevize.cz/porady/1096060107-klic/video (náš vstup: 20:14-24:00) 
2003 – 2012   Filmy s názvem: Sociální dovednosti – 1 x ročně (střih: Vacková, Lorencová)         
2003 – 2003    Film: Využití kamery v praxi SPC. (Lorencová, Vacková) 
 



Jazykové znalosti 
Mateřský jazyk: Čeština 
Další jazyk: Angličtina (čtení, psaní, mluvený projev – dobrý) 
 
Technické schopnosti 
Základní pc dovednosti včetně editace videa, práce s videotechnikou 
 
Další informace o mne a členství v asociacích 
www.socialnidovednosti.cz 
www.spin-vti.cz 
www.supervize.eu  
 
 
 
 
 
                           
                         
 
                  
 
 
 
                   
 


